
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano VIII – Nº 55/2014 – 01 de abril de 2014 
 

1/1 

Ocorrência:       HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

CRISTOVAM ALVES DE LIMA JÚNIOR CCAAB 10/03/2014 a 12/07/2014 PROCESSO 23007.004330/2014-13 DEFERIDO 

MANUELA SOUZA ARRUDA CETEC 17/03/2014 a 02/08/2014 PROCESSO 23007.024074/2013-08 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS  

Nome Lotação Vigência Tipo Número Decisão Destino Evento 

TALES MILER SOARES CCAAB 21/03/2014 PROCESSO 23007.004586/2014-21 DEFERIDO RECIFE-PE DEFESA DE TESE DE DOUTORADO 

 
PORTARIAS DE 28 DE MARÇO DE 2014 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais (...), resolve: 

 
Nº 246 – I - LOCALIZAR o servidor Roque Antonio Menezes Santos, para exercer suas atividades funcionais no Laboratório Clínico e no Laboratório de Parasitologia e Doenças Parasitárias do 
Hospital de Medicina Veterinária – 0527, áreas consideradas insalubres, conforme Laudo de Avaliação Ambiental/2011 e seus respectivos aditivos desta Universidade, Campus Cruz das Almas.  
II - CONCEDER ao referido servidor o Adicional de Insalubridade no grau MÉDIO.  
III - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Nº 247 – I - LOCALIZAR a servidora Marilúcia Campos dos Santos, para exercer suas atividades funcionais no Laboratório de Patologia Veterinária e na Sala de Necropsia do Hospital de Medici-
na Veterinária - 0527, áreas consideradas insalubres, conforme Laudo de Avaliação Ambiental/2011 e seus respectivos aditivos desta Universidade, Campus Cruz das Almas.  
II - CONCEDER a referida servidora o Adicional de Insalubridade no grau MÉDIO.  
III - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Neilton Paixão de Jesus 


